АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2024  № 495

г. Мураши

О внесении изменений в постановление администрации района

от 30.11.2021 № 433

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления

администрации Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке,

реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской

области» администрация Мурашинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Муниципальную программу «Обеспечение

безопасности и жизнедеятельности населения Мурашинского муниципального

округа» на 2022-2027 годы, утвержденную постановлением администрации

Мурашинского района от 30.11.2021 № 433 (с изменениями, внесенными

постановлениями от 08.12.2021 № 453, от 18.07.2023 № 431) (далее –

Программа), следующего содержания:

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» изложить в новой редакции следующего содержания:

«Общий объём финансирования муниципальной программы

на 2022-2027 годы составит 43596,61 тыс. рублей, в том числе:

за счёт средств областного бюджета - 397,65 тыс. рублей;

за счёт средств местного бюджета - 43198,96 тыс. рублей.

1.2. Абзац первый раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы» изложить в новой редакции следующего

содержания:

«Объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной

программы за счёт средств местного бюджета составляет 43596,61 тыс. рублей,

в том числе:

за счёт средств областного бюджета - 397,65 тыс. рублей;

за счёт средств местного бюджета - 43198,96 тыс. рублей.

1.3. Приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно

приложению.

2. Опубликовать постановление в Муниципальном вестнике и разместить

на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия

и распространяется на правоотношения, возникшие с 18.07.2023.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Мурашинского

муниципального округа                                                                   С.И. Рябинин

Канцелярия
Штамп

Приложение

к постановлению администрации

Мурашинского муниципального

округа от 14.06.2024 № 495

Приложение № 2

к муниципальной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы

№

п/п

Наименование муниципальной

программы, мероприятия, про-

екта

Источник финансирования,

ответственный исполнитель,

соисполнитель

Расходы, тыс. рублей

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого

Муниципальная программа

«Обеспечение безопасности и

жизнедеятельности населе-

ния Мурашинского муници-

пального округа» на 2022-

2027 годы

всего 6046,20 6602,41 8934,00 7338,00 7338,00 7338,00 43596,61

местный бюджет 5649,20 6601,76 8934,00 7338,00 7338,00 7338,00 43198,96

областной бюджет 397,00 0,65 0,00 0,00 0,00 0,00 397,65

в том числе

сектор гражданской защи-

ты
6046,20 6602,41 8934,00 7338,00 7338,00 7338,00 43596,61

1.

Мероприятие «Пожарная без-
опасность муниципальных

учреждений»

всего 447,30 248,87 1123,00 428,00 428,00 428,00 3103,17

местный бюджет 447,30 248,87 1123,00 428,00 428,00 428,00 3103,17

в том числе

сектор гражданской защиты 447,30 248,87 1123,00 428,00 428,00 428,00 3103,17

2.

Мероприятие «Повышение
оперативности реагирования

администрации и служб на

угрозу или возникновение

чрезвычайных ситуаций»

всего 2391,20 2694,80 3230,00 3230,00 3230,00 3230,00 18006,00

местный бюджет 2241,20 2694,80 3230,00 3230,00 3230,00 3230,00 17856,00

областной бюджет 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00

в том числе

№

п/п

Наименование муниципальной

программы, мероприятия, про-

екта

Источник финансирования,

ответственный исполнитель,

соисполнитель

Расходы, тыс. рублей

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого

сектор гражданской защиты 2391,20 2694,80 3230,00 3230,00 3230,00 3230,00 18006,00

3.

Мероприятие «Финансовое

обеспечение деятельности му-

ниципальной пожарной охра-

ны»

всего 2662,70 2951,03 4280,00 3580,00 3580,00 3580,00 20633,73

местный бюджет 2415,70 2950,38 4280,00 3580,00 3580,00 3580,00 20386,08

областной бюджет 247,00 0,65 0,00 0,00 0,00 0,00 247,65

в том числе

сектор гражданской защиты 2662,70 2951,03 4280,00 3580,00 3580,00 3580,00 20633,73

4

Регулирование численности

волка в целях обеспечения без-

опасности и жизнедеятельности

населения

всего 195,00 285,00 195,00 0,00 0,00 0,00 675,00

местный бюджет 195,00 285,00 195,00 0,00 0,00 0,00 675,00

в том числе

сектор гражданской защиты 195,00 285,00 195,00 0,00 0,00 0,00 675,00

5

Экологическая безопасность и

благоустройство территории

муниципальной пожарной

охраны

всего 350,00 21,06 6,00 0,00 0,00 0,00 377,06

местный бюджет 350,00 21,06 6,00 0,00 0,00 0,00 377,06

в том числе

сектор гражданской защиты 350,00 21,06 6,00 0,00 0,00 0,00 377,06

6

Муниципальный резервный

фонд
всего 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 400,00

местный бюджет 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 400,00

в том числе

сектор гражданской защиты 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 400,00

7

Финансовые и материальные

резервы, предусмотренные на

ликвидацию чрезвычайных си-

туаций

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе

сектор гражданской защиты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8

Оборудование (дооборудова-

ние) пляжей (мест отдыха лю-

дей у воды)

всего 0,00 401,66 0,00 0,00 0,00 0,00 401,66

местный бюджет 0,00 401,66 0,00 0,00 0,00 0,00 401,66

в том числе

№

п/п

Наименование муниципальной

программы, мероприятия, про-

екта

Источник финансирования,

ответственный исполнитель,

соисполнитель

Расходы, тыс. рублей

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого

сектор гражданской защиты 0,00 401,66 0,00 0,00 0,00 0,00 401,66